
pRjJJ6 NR 
UCHWAŁA Nr ./2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: założenia Szkoły Policealnej i włączenia jej do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i oraz pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
0 samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 16 w związku 
z art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f, art. 88 ust. 1 i 7 oraz art. 91 ust.7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 622 
1 poz. 1160), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1 .  
1) Z dniem 1 września 2026 r. tworzy się szkołę policealną o nazwie Szkoła Policealna w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach, z siedzibą 
Plac Przemysława 9, 62 - 005 Owińska. 

2) W skrócie stosowana będzie nazwa: Szkoła Policealna w Owińskach. 

Szkole Policealnej w Owińskach nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

Z dniem 1 września 2026 r. włącza się Szkołę Policealną w Owińskach do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach, Plac Przemysława 9, 
62-005 Owińska. 

§ 2 .  

uchwały. 

§3.  
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski szkoły. 

§4.  

§5.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 6 .  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr ,/2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 2, w związku z art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki, 

w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, jest zadaniem oświatowym powiatów w zakresie 

między innymi zakładania i prowadzenia szkół policealnych. 

Wojewódzka Rada Rynku Pracy w Poznaniu zgodnie z uchwałą nr 66/2025 z dnia 19 listopada 2025 r. 

wydała pozytywną opinię dotyczącą zasadności kształcenia w zawodach: technik administracji i technik 

masażysty. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie założenia Szkoły Policealnej 

w Owińskach zlokalizowanej na Placu Przemysława 9 i włączenie jej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach. 

Szkoła będzie kształciła osoby niewidome i słabowidzące w normie intelektualnej, w tym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi i umożliwi uzyskanie dyplomu w zakresie danej kwalifikacji. 

Podjęcie powyższej uchwały jest zatem celowe i uzasadnione. 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Konrad Bestyński, Wydział Edukacji 

Monika Lis-Nożyńska 


